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Valtimon strategia 2018-2021: Lähtökohdat ja keskeinen sisältö

Tässä esittelemme Valtimon kunnan strategian. Se kertoo, mitä pidämme 

kunnassamme tärkeänä ja mitä tavoittelemme tällä valtuustokaudella. 

Lähtökohtana on myös uuden kuntalain (410/2015, 37 §) velvoittavuus 

kuntastrategiasta.

Strategiaa suuntaa vuoteen 2030 ulottuva tulevaisuuskuva eli visio: Luonnostaan 

voimaantuva Valtimo. Elinvoimamme perustuu maatalouteen, biometsätalouteen, 

luontomatkailuun ja elintarviketeollisuuteen. Sympaattisuus ja toimeliaisuus ovat 

asioita, joista meidät tunnetaan nyt ja tulevaisuudessa.

Strategian painopistealueita on neljä: 1) Houkutteleva, viihtyisä ja turvallinen asuin-

ja elinympäristö 2) Elinvoimaa ja työllisyyttä verkostomaisilla kumppanuuksilla 3) 

Omatoimiset asukkaat ja yhteisöllisyys 4) Toiminnan edellytykset kuntoon 

(resurssit). Kullekin painopisteelle olemme asettaneet neljästä kuuteen tavoitetta.
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Kuntien nykyinen toimintaympäristö sisältää monia epävarmuuksia. Tämän vuoksi 

liian yksityiskohtainen strategia ei ole toimiva, vaan strategia määrittelee raamit ja 

suunnat, jota täsmennetään vuosittain. 

Strategian toimeenpanossa korostuvat vuosittaisessa toiminta- ja 

taloussuunnitelmassa tarkennettavat tavoitteet mittareineen, henkilöstön kanssa 

käytävät kehityskeskustelut sekä kehittämishankkeet. 

Tärkeitä strategian konkretisoinnin kannalta ovat myös  kunnassamme toteutettavat 

pienimuotoiset, ketterät kokeilut ja teot. Näihin kutsumme mukaan paikallisia 

järjestöjä, yrittäjiä, muita kuntalaisia ja eri sidosryhmiä. Yhteisöllisyys vahvistuu 

yhdessä tekemällä ja yrittämällä! 
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Strategian toimeenpanon kannalta erityisen tärkeää on se, miten ja millaisella 

prosessilla strategia laaditaan. Elävä strategia syntyy silloin, kun laadintaprosessi  

on avoin, vuorovaikutteinen ja osallistava. Siksi myös Valtimolla valmistelu haluttiin 

tehdä yhteistyössä luottamushenkilöiden ja henkilöstön kanssa seminaari-, 

iltakoulu- ja työpajapajatyöskentelyä hyödyntäen. 

Strategialuonnos avattiin myös kuntalaisten, kesäasukkaiden sekä sidosryhmien 

kommenteille ja ideoille kesän aikana pidetyissä tapahtumissa, kuten Pielisen 

Messuilla ja Valtimon kesäpäivillä. Paikan päällä tapahtuneen kommentoinnin 

lisäksi halukkaat voivat esittää ideansa myös netin ja sähköpostin välityksellä. 

Tämä ideoiva ja tulevaisuuteen suuntautuva keskustelu jatkukoon senkin jälkeen, 

kun valtuusto on strategian hyväksynyt.
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HOUKUTTELEVA, VIIHTYISÄ JA TURVALLINEN ASUIN- JA 

ELINYMPÄRISTÖ
Tavoitteet:

Kirkonkylän raitin ja maisemakylien elävöittäminen sekä 

yleisilmeen kohottaminen.

Korkeatasoisen perus- ja ammattiopetuksen 

varmistaminen.

Monipuolisten, uudenlaisten ja turvallisten 

asumisratkaisujen tarjoaminen.

Vapaa-ajan asumisen, etätyön ja muun 

monipaikkaisuuden edistäminen kunnan voimavarana.

Digitalisaatio, toimiva yhteistyö ja tehokas edunvalvonta 

palvelujen turvaajana.

Tieverkoston kunnon varmistaminen
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ELINVOIMAA JA TYÖLLISYYTTÄ VERKOSTOMAISILLA 

KUMPPANUUKSILLA

Tavoitteet:

Yrittäjähenkisyyden vahvistaminen ja räätälöity 

yrittäjyystuki kehittämisyhtiö Pikesin avulla.

Luonnon monimuotoisuuden vaaliminen sekä 

luonto- ja elämysmatkailun edistäminen.

Kansainvälisten yhteyksien luominen ja 

vahvistaminen mm. yhteistyössä Riveria

Valtimon kanssa.

Maatalouden, luomutuotannon ja 

jatkojalostuksen kehittäminen.

Karjalaisen kulttuurin edistäminen
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OMATOIMISET ASUKKAAT JA ELÄVÄ YHTEISÖLLISYYS

Tavoitteet:

Kumppanuuksien ja yhteistyön vahvistaminen järjestöjen, 

yritysten ja seurakuntien kanssa.

Liikunta-, musiikki- ja muiden harrastusmahdollisuuksien 

vaaliminen ja yhteiskehittäminen.

Kuntalaisten aktiivisuuden, omatoimisuuden ja vastuunoton 

lisääminen.

Erityisesti lasten ja nuorten hyvinvoinnin ja aktiivisuuden 

lisääminen.

Osallisuuden lisääminen yhteissuunnittelua ja osallistuvaa 

budjetointia hyödyntäen.

Suunnitelmallinen ja monikanavainen (ml. some) viestintä 

kuntalaisten tiedonsaannin turvaajana.



VALTIMON KUNTA

TOIMINNAN EDELLYTYKSET KUNTOON (RESURSSIT)

Tavoitteet:

Pidämme huolta henkilöstön tiedonsaannista, 

osaamisesta ja työn imusta sekä edistämme yhteen 

hiileen puhaltamista.

Kirkastamme omistajapolitiikan tavoitteet sekä 

varmistamme omistajaohjauksen toimivuuden.

Valokuituverkon tehokkaampi hyödyntäminen

Tasapainossa olevalla taloudella voimavaroja 

hanketyöhön ja kehittämiseen

Kunnan omistuksessa ovat vain ydintoimintojen 

kannalta tärkeät kiinteistöt.
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JATKOTOIMENPITEITÄ

▸ Sähköpostiviestintä järjestöille ja kutsu tulla kesän tapahtumiin

▸ Pielisen Messut kesäkuussa

▸ Kesäpäivät heinäkuussa

▸ Puukoulun kesäkahvila

▸ Erilaiset kylätapahtumat

▸ Lehdistöinfo ja someen tulevaisuuspolun sisältöä kesäkuun alussa (5.6. klo 9 mukaan valtuuston ja 

hallituksen puheenjohtajia)

▸ Luonnos kunnan nettisivuille kommentoitavaksi (sähköpostiosoitteella tai palautelomakkeella, kysymykset 

kuten henkilöstötyöpajassa ja muutamia Valtimotuotteita arvotaan vastaajien kesken)

▸ YT-toimielin

▸ Hyvinvoinnin ja osallisuuden neuvottelukunta 

▸ Vanhus- ja vammaisneuvosto

▸ Nuorisovaltuusto
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